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Suomen Teollisuussijoitus Oy:n (Tesi) sijoitusstrategiatyöryhmän raportti

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Perheyritysten liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Suomen Teollisuussijoitus Oy:n 
(jäljempänä “Tesi”) uudistetusta sijoitusstrategiasta.

Perheyritysten liitto esittää lausuntonaan seuraavaa:

1. Siirtyminen valtiokapitalismista kansankapitalismiin ja kotimaisen omistajuuden 
vahvistaminen

Suomen tulee aktiivisesti pyrkiä siirtymään valtiokapitalismista kansankapitalismiin. Tämän myötä 
valtion omistamien toimijoiden tehtävänä tulisi olla markkinoiden kehittäminen niin, että niiden 
oma rooli muuttuu lopulta tarpeettomaksi. Tesin lisäpääomituksen tulee tähdätä 
pääomamarkkinoiden kehittämiseen, ei valtion omistuksen vahvistamiseen.

Raportissa esitetty tavoite yksityisen omistajuuden lisäämisestä on erittäin tärkeä. Perheyritysten 
liitto ehdottaa, että Tesin sijoitustoiminnan yleisperiaatteisiin lisättäisiin selkeämmin tavoite 
kotimaisen omistajuuden säilymisestä myös Tesin irtautuessa sijoituksistaan. Esimerkiksi 
pörssilistautumista tai listautumista pk-yritysten kasvumarkkinalle tulisi harkita yhtenä vaihtoehtona 
irtautumisvaiheessa, sillä tämä edistäisi laajapohjaisen kotimaisen omistajuuden jatkumista.

2. Tesin sijoituspäätösten tulee olla toimiala- ja politiikkaneutraaleja



Lausuntopalvelu.fi 2/3

On tärkeää, että Tesi säilyttää toimialaneutraaliutensa, vaikka sille asetetaan teollisuuspoliittisia 
tehtäviä. Tesin tulee edistää elinkeinoelämän kehitystä laajasti. Erityistä huomiota tulisi kiinnittää 
muun muassa Mittelstand-yritysten kasvuun, palveluviennin (mukaan lukien matkailu) 
vahvistamiseen ja aineettomien pääomien investointeihin.

Talouspoliittinen tehtävä ei saa tarkoittaa, että sijoituspäätökset tehdään poliittisin perustein. Tesin 
tulee noudattaa omia sijoituskriteereitään. Suhtaudumme varauksella siihen, että Tesi toimisi lead-
sijoittajana, ja tämän tulisi tapahtua vain poikkeustapauksissa. Tesillä on vahva historia 
markkinaehtoisena kanssasijoittajana, ja tätä linjaa on syytä jatkaa. Tesin roolia ei tule muuttaa tässä 
suhteessa.

3. Tesin rooli pääomamarkkinoiden kehittäjänä ja täydentäjänä

On erityisen tärkeää korostaa markkinaehtoista toimintaa ja jatkaa kanssasijoittamista. 
Omistajaohjauksen ja Tesin hallinnon on varmistettava, että rahoitusresurssit kohdennetaan 
todellisiin markkinatarpeisiin ja että Tesin toiminta katalysoi yksityistä pääomaa syrjäyttämättä sitä.

Perheyritysten liitto näkee suorien sijoitusten lisäämisen perusteltuna, mutta tähän tulee edetä 
hallitusti ja todellisten tarpeiden pohjalta. Sijoitusten lisäämisen ei tulisi olla itseisarvo, vaan sen 
tulee perustua aitoon tarpeeseen, eikä merkittävästä lisäpääomituksesta huolimatta toiminnan tulisi 
laajeta hallitsemattomasti.

Tesin on jatkettava sijoittamista buyout-rahastoihin. Keskustelu ns. Mittelstand-yritysten määrän ja 
koon kasvattamisesta on saanut laajaa tukea, ja tämä tavoite on linjattu myös hallitusohjelmassa. On 
ristiriitaista, jos juuri näitä yrityksiä kehittävät buyout-rahastot jäisivät ilman Tesin tukea. Tämä 
linjaus tulisi muuttaa, sillä sillä olisi kielteinen vaikutus Suomen talouskasvutavoitteisiin ja 
kasvuyritysrahoituksen saatavuuteen.

Tesin rahastosijoituksia ei tulisi rajoittaa vain kahteen varainkeruukierrokseen, sillä tämä heikentäisi 
rahastojen kykyä kerätä pääomia. Osallistuminen myöhemmissä vaiheissa parantaisi rahastojen 
mahdollisuuksia kasvaa ja kilpailla kansainvälisillä markkinoilla.

Mahdolliset muutokset rahastosijoitustoimintaan tulisi toteuttaa hallitusti ja siten, että ne 
aiheuttavat mahdollisimman vähän häiriöitä pääomasijoitusmarkkinoille.

Tesin käytössä olevien sijoitusinstrumenttien tulisi olla monipuolisia (suorat sijoitukset, rahastot ja 
lainat). Toiminnan keskiössä tulee olla kasvun ja rahoituksen tehokas katalysointi, joka tukee 
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yksityisten pääomamarkkinoiden positiivista kehitystä. Myös lainojen hyödyntäminen on perusteltua 
silloin, kun se täydentää tarkoituksenmukaisella tavalla muiden toimijoiden tarjontaa.
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